
 

 

______________________________________________________________________ 

 

PORTARIA CRCPA N.º 198, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

DESIGNA FUNCIONÁRIAS PARA 
PARTICIPAR E DAR SUPORTE NO 
ESTANDE POR OCASIÃO DO X 
ENCONTRO DE CONTABILIDADE DA 
AMAZÔNIA LEGAL – ECAL 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE 

DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais;  

CONSIDERANDO a realização do X Encontro de Contabilidade da 

Amazônia Legal, a ser realizado nos dias 26 e 27 de novembro de 2021 na cidade 

de Caldas Novas/GO; 

                     CONSIDERANDO que o CRCPA é um dos realizadores do evento por 

fazer parte da Amazônia Legal; 

                     CONSIDERANDO a capacitação e desenvolvimento de funcionários 

através do projeto nº 5005-Capacitação e Desenvolvimento de Recursos Humanos; 

CONSIDERANDO a necessidade do apoio no estande do regional por 

ocasião do evento; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar as funcionárias CLÁUDIA WALÉRIA DA SILVA 

FERREIRA e EDENILZE SOARES PIRES VILAS BOAS DE AMORIM para 

participação e dar suporte no estande por ocasião do X Encontro de Contabilidade da 

Amazônia Legal; 

Art. 2º - Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. 

 

 

 

Contador FABRÍCIO DO NASCIMENTO MOREIRA 

Presidente  

 
Cientes: 

Cláudia Waléria da Silva Ferreira _____________________ 

 

Edenilze S. Pires Vilas Boas de Amorim________________ 


